
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ПОЧИНОКИНЕЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ   429152,Комсомольский 

район, д.Починок Инели, ул. Никитина,д.38 тел.: (8 83539) 46-2-94 факс: (8 83539) 46-2-94ОГРН   1032132002979  ИНН   2108002631 

КПП   210801001 Е-mail: pochin-komsml@edu.cap.ru 

 

П Р И К А З 
 

 

 

 

       

Об организации горячего питания  обучающихся 
МБОУ «Починокинельская СОШ" в 2021-2022 
учебном году  

  

  

В целях укрепления здоровья обучающихся школы, в соответствии, с Положением об 

организации питания обучающихся в Муниципальном бюджетном общеобразовательном 
учреждении «Починокинельская средняя общеобразовательная школа», утвержденным 

приказом от 31.03.2021 № 21  

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

  

1. Организовать горячее питание со 02 сентября 2021 года по 31 мая 2022 года на платной 

основе всем обучающимся по их желанию, а также за счет средств федерального 
республиканского, местного бюджета обучающимся, имеющим право на бесплатное 

или льготное питание: 1-4 классы, малоимущие семьи 5-11 класс, дети из семей в 

трудной жизненной ситуации, дети с ОВЗ 1-4 класс, дети с ОВЗ 5-11 класс, дети с ОВЗ 

1-4 классы на дому, дети с ОВЗ 5-11 классы на дому, дети с ОВЗ вне образовательной 

организации (семейная форма обучения), малоимущие многодетные семьи  5-10 классы  

  

2. Назначить:  

2.1. Гисматуллину Г.З. – заместителя директора, ответственным за организацию 

питания обучающихся;  

2.2. Смирнову И.А. – учителя информатики, ответственным за размещение документов 

и информации по организации питания на официальном сайте.  

3. Утвердить состав следующих комиссий:  

3.1. Комиссия по осуществлению контроля за организацией питания обучающихся в 

МБОУ «Починокинельская СОШ» :  

- Митюков Ю.Н. – председатель, врио директора школы;   

- Гисматуллина Г.З. – член комиссии, заместитель директора, ответственный за 

организацию питания обучающихся;   

- Смирнова И.А. – член комиссии, учитель;  

- Ишмуратова З.А.– член комиссии, медицинский работник (по согласованию);  

- Руссакова Л.П. – член комиссии, представитель родительской 

общественности.  

3.2. Бракеражная комиссия в МБОУ «Починокинельская СОШ» :  

- Гисматуллина Г.З. – член комиссии, заместитель директора, ответственный за 

организацию питания обучающихся; 

- Петрова С.В.- член комисси, социальный педагог; 

- Квасова Е.Г.- вожатая;   

- Ишмуратова З.А.– член комиссии, медицинский работник (по согласованию);  

 

Номер документа  Дата составления 

№59-К 31.08.2021 г. 

mailto:pochin-komsml@edu.cap.ru


3.3. Комиссия по льготному питанию в МБОУ «Починокинельская СОШ»:  

- Гисматуллина Г.З. – председатель, ответственный за организацию питания 

обучающихся, заместитель директора; 

- Шамбулина Н.В.– член комиссии, учитель начальных классов;  

- Петрова С.В. – заместитель председателя, секретарь, социальный педагог;  

-  Руссакова Л.П.  - представитель родительской общественности;  

- Классные руководители (по необходимости). 

4. Обязать:  

Гисматуллину Г.З организовать работу бракеражной комиссии по оценке качества 
блюд по органолептическим показателям, результат бракеража регистрировать в «Журнале 

бракеража готовой кулинарной продукции» (ежедневно).   

5. Утвердить:  

- План работы Комиссии по осуществлению контроля за организацией питания 
обучающихся на 2021 - 2022 учебный год (Приложение № 1);  -  график приема пищи 

обучающимися (Приложение № 2);  

- график дежурства педагогов в столовой (Приложение № 3);  - график уборки школьной 

столовой (Приложение № 4).   

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

        

Врио директора школы                                                                 Ю.Н. Митюков   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-01-26T12:44:44+0300
	Митюков Юрий Николаевич




